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usikkerheden ganske enkelt er for stor ved at 
tage ophold i det pågældende land? 

Kl. 13.40 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det findes der ikke et enkelt overordnet svar på, 
fordi det kommer helt an på den konkrete situa- 
tion for det enkelte ægtepar. Situationen i Irak i 
de forskellige områder er også meget, meget for- 
skellig, så det er en konkret vurdering og ikke 
noget, man kan afgøre efter en skabelon. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der har meldt sig to medspørgere. Det er op til 
hovedspørgeren, om hovedspørgeren vil have 
det sidste spørgsmål. Det vil hovedspørgeren. 
Så er det først hr. Bjarne Laustsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er også lidt interesseret i at høre, hvor vidt- 
gående den fastfrysning, som ministeren taler 
om, er. Vi har kendskab til en række sager, hvor 
manden eksempelvis har fået opholds- og ar- 
bejdstilladelse i Danmark, mens hans hustru fra 
hjemlandet ikke har. 

Hvad betyder det i de her tilfælde? Betyder 
det noget som helst overhovedet for den sag? 
Betyder det noget den anden vej, hvis der er en 
ægtefælle her, som har opholdstilladelse? Kan 
man så rejse den anden vej? 

Derfor vil jeg gerne vide, hvad det betyder for 
de sager her. Hvor mange sager er der eksem- 
pelvis? Jeg har jo kendskab til, at der er sager, 
der har været flere år undervejs, og hvor man 
ikke har været i stand til at træffe en beslutning. 
Betyder det noget for sagsbehandlingen i den 
her situation, hvor ministeren har taget action 
på det her? Hvad betyder det for sagsbehandlin- 
gen konkret? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det er et meget, meget ukonkret spørgsmål, hr. 
Bjarne Laustsen kommer med, og det er meget 
svært at svare på, hvilken konsekvens det får for 
de her sager. Det har jeg ikke en jordisk chance 
for at svare på. 

Det, jeg kan svare, er, at hvis vurderingen er, 
at man ikke kan have sit familieliv i ansøgerens 
hjemland, jamen så bliver der givet familiesam- 
menføring til Danmark. Det er den praksis, der 
er. 

Med hensyn til fastfrysningerne er det måske . 
værd at understrege -  det tror jeg nu nok med- * 

lemmerne her er klar over, men jeg har fået en 
række henvendelser, hvor det er blevet misfor- 
stået -  at det jo ikke er fastfrysninger af tilladel- 
ser, vi har lavet. Vi giver familiesammenførings- 
tilladelser, som vi hele tiden har gjort, når krave- 
ne opfyldes. 

Vi fastfryser, hvis man står til at få et afslag, 
på den måde at vi så siger: Vi ser lige tiden an. 
Det er sådan set det nærmeste, jeg kan komme 
det, synes jeg, meget sådan ukonkrete spørgs- 
mål, der var fra hr. Bjarne Laustsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har tit oplevet ministeren sige, at spørgsmå- 
lene er alt for konkrete, når vi har både cpr-num- 
mer og flygtningenummer. O.k., jeg stillede et 
generelt spørgsmål om, hvorvidt det betyder no- 
get i de sager, hvor manden eksempelvis har fået 
opholdstilladelse, og hvor hans kone af forskel- 
lige årsager ikke er vurderet endnu -  hun er i 
hjemlandet og har ikke opnået status her i lan- 
det -  og hvor sagerne bliver behandlet. 

Betyder det noget som helst for de sager med 
hensyn til den måde, man behandler dem på? Er 
de sat i stå, eller er der skred i dem, eller hvad 
sker der? For ministeren må formodes at vide, at 
der findes, jeg ved ikke, hvor mange der findes, 
jeg vil tro måske flere hundrede sager, hvor 
manden har lov til at være her i Danmark, men 
ikke kan få sin kone her til landet. 

Det er da selvfølgelig et stort problem for den 
pågældende familie. Derfor spørger jeg, om det 
er den vej, det her også gælder; har det nogen 
betydning? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Hr. Bjarne Laustsen taler om, sådan som jeg kan 
forstå det, i det her tilfælde en mand, som har 
fået arbejds- og opholdstilladelse i Danmark. 
Det vil sige, at jeg ikke forventer, at han er dansk 
statsborger, fordi så er det ikke det, der er situa- 
tionen. 

. Fastfrysninger handler om, at vi ikke henvi- 
ser danske statsborgere til at leve familielivet i 
de lande, hvor der er meget opstand vedrørende 
Danmark i øjeblikket. Så det har ikke noget med 
de fastfrysninger at gøre. Det her handler om, 
hvor vi henviser danske statsborgere til at leve 
deres familieliv. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så kommer den anden og sidste medspørger, 
hr. Jørgen Arbo-Bæhr. - 


